РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района
	[image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы муниципаль бюджет гомуми белем учреждениесе “Азнакай шәһәре 3 нче урта гомуми белем бирү мәктәбе”

	423330, РТ, г.Азнакаево,

 ул.Пушкина, 1

тел. 7-00-72,

S3.Azn@tatar.ru

	423330, ТР, Азнакай шәһәре,

 Пушкина ур. 1

тел. 7-00-72

S3.Azn@tatar.ru

               ПРИКАЗ                                                                     БОЕРЫК
                    № 94/01                                                         от 04.05.2017г.
Об организации летнего
оздоровительного лагеря
с дневным пребыванием детей

в 2017 году

      На основании приказа МКУ «Управление образования» исполнительного комитета  Азнакаевского  муниципального района № 459 от 29.03.2017г. и  в целях реализации государственной политики в области защиты детства, создания необходимых условий для организации отдыха, оздоровления детей, обеспечения их занятости в период летних каникул 2017 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на базе школы на период с 05 июня по  29  июня 2017 года для детей в возрасте от  7 до 18лет.
2. Определить количество отдыхающих – 30  человек. Количество смен – 1, по шестидневной рабочей неделе.

3. Установить режим работы лагеря с пребыванием детей с 8.30 до 14.30.

4. Организовать трехразовое питание детей на сумму 129,55 рублей в день на одного ребенка на базе школьной столовой.

5. Назначить:

      - начальником лагеря  учителя начальных классов Азацкую З.Ф.
      - воспитателями:
           Гараева О.Ф., Фахртдинова Р.А.;  с 5.06.2017 – по 07.06.2017
           Курбиева Г.Ш., Харисова З.Р. с 08.06 – по 10.06.
           Нуркавеа Р.А, Байкина Г.Ф.с 13.06 – по 15.06.
           Гаврилова О.И., Зиятдинова Л.Р. с 16. 06 – по 19.06

           Семина Л.Р., Бабаева Р.Р. с 20.06 – по 22.06.

           Зарипова М.Ф, Гарифуллина А.З. с 23.06 – по 26.06

           Ризванова И.А, Сагутдинова Р.А.   с 27.06 – по 29.06 2017 г
            медицинской сестрой  Саляхову М.М  с 05.06.2017 – 29.06.2017г.
6. Начальнику лагеря Азацкой З.Ф. до 20 мая 2017г. подготовить и утвердить список детей

7. Медицинское обслуживание возложить на медицинскую сестру  Саляхову М.М

8. Ответственность за жизнь, здоровье детей во время пребывания в лагере, создание безопасных условий отдыха,  санитарное состояние помещений, выделенных для использования воспитанникам лагеря возложить на начальника лагеря Азацкую З.Ф. воспитателей:  Байкиной Г.Ф, Зиятдиновой Л.Р, Гавриловой О.И., Семиной Л.Р, Сагутдиновой Р.А, Нуркаевой Р.А, Гарифуллиной А.З., Зариповой М.Ф., Гараеву О.Ф., Фахртдинову Р.А., Бабаеву Р.Р., Курбиеву Г.Ш., Харисову З.Р., Ризванову И.А.
9. В целях организации профилактической работы с детьми предусмотреть проведение в лагере «Единых дней здоровья», «Единых дней безопасности», «Единых дней  профилактики детского   дорожно- транспортного травматизма», «Единых дней  пожарной безопасности».

10. Ответственность за организацию питания возложить на  Азацкую З.Ф.
11. Начальнику лагеря Азацкой З.Ф. провести с работниками лагеря инструктаж по ОХТ, пожарной безопасности с записью в журнале инструктажей на рабочем месте.

12. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                                      Р.Г.Мугтасимов
С приказом ознакомлены:
Азацкая З.Ф.

Гараева О.Ф.

Саляхова М.М.

Байкина Г.Ф.

Зиятдинова Л.Р.

Гаврилова О.И.
Семина Л.Р.
Сагутдинова Р.А.

Нуркаева Р.А.

Гарифуллина А.З.
Зариповой М.Ф.
Фахртдинова Р.А.

Бабаева Р.Р.

Курбиева Г.Ш.

Харисова З.Р.

Байкина Г.Ф.

Ризванова И.А.